Муниципальное бюджетное общеобр'азовательное учреждение
«Бабинская средняя общеобраёовательная школа»

427004, УР, Завьяловский район, с. Бабино, ул. Центральная, 17, тел. 8 (3416) 52—46-47, е-таіі: Ь55—62@таі|.ги

ПРИКАЗ

19.12.2023 № 152 / 06—03

с.Бабино

Об обеспечении мер
профилактики коррупционных
и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г № 273—ФЗ «О противодействии
коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Фомину Ольгу Анатольевну, заместителя директора по ВР, назначить

ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений.
2. Утвердить:

2.1 Должностную инструкцию ответственного за профилактику коррупционных и
иных правонарушений.

2.2 План мероприятий по противодействию коррупции и антикоррупционному
просвещению в МБОУ «Бабинская СОШ» на 2024 год.

2.3 Кодекс профессиональной этики и служебного поведения педагогических
работников.

2.4 Положение по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
работников учреждения.

2.5 Положение об антикоррупционной политике.
2.6 Порядок информирования работниками работодателя о случаях склонения их

к коррупционным правонарушениям.
2.7 Состав комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов

работников МБОУ «Бабинская СОШ»:
Председатель-заместитель директора по ВР Фомина О.А.
Члены:
-учитель Новокрещенова Т.Л.;
-заместитель Директора по безопасности Краснова Т.А.
-советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями Пахомова О.П.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.